2022年９月 26日

各  位

会 社 名

ＧＦＡ株式会社

代表者名 代表取締役 片田 朋希

  （スタンダード市場 コード番号：8783）

問合せ先 執行役員最高財務責任者 津田 由行

（TEL 03-6432-9140）

資金使途の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年８月３日付「第三者割当による新株式及び第 10回新

株予約権の発行に関するお知らせ」にて公表しました「新株及び第 10回新株予約権（以下、本新株予

約権という）の発行により調達する資金の具体的な使途及び支出予定時期」について、下記のとおり

変更することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、2022年８月３日付「第三者割当による新株式及び第 10回新株予約権の発行に関するお

知らせ」(以下、「第三者割当」といいます。) にて開示のとおり、資金調達を行っております。

当社において、第三者割当を開示する以前の 2022年５月に債権買取スキーム投資について打診

がありました。

資金の借入を行い、その資金を用いて債権買取スキーム投資を実施しても十分な収益性がある

と判断し、債権買取を実行しております。

当該借入資金について返済期日となったため資金使途の変更を行い、借入金の返済をいたしま

す。

また、Ｍ＆Ａにおける事業の取得については法人に限定することなく実施する可能性があるた

め、「④Ｍ＆Ａによる法人取得資金及び当該法人取得初期における運転資金」について記載を一

部修正し、「④Ｍ＆Ａにおける取得資金及び当該取得初期における運転資金」といたします。

２．変更の内容

変更箇所には下線を付しております。

(変更前）

＜新株式の発行により調達する資金の具体的な使途＞

具体的な使途 金額 (百万円) 支出予定時期

①運転資金 200 2022年８月～2023年１月

計 200

＜新株予約権の発行により調達する資金の具体的な使途＞

具体的な使途 金額 (百万円) 支出予定時期

②アトリエブックアンドベッドにおける借

入金返済
400 2022年８月～2023年12月

③当社における借入金返済資金 375 2022年８月～2023年５月

④Ｍ＆Ａによる法人取得資金及び当該法人
取得初期における運転資金

1,520 2022年８月～2024年７月

⑤販売用不動産仕入資金 600 2022年８月～2024年７月

⑥債権買取スキーム投資資金 800 2022年８月～2024年７月

⑦子会社GFAFOODS株式会社への事業投資資

金
100 2022年８月～2024年７月

計 3,795

(変更後）

＜新株式の発行により調達する資金の具体的な使途＞

具体的な使途 金額 (百万円) 支出予定時期

①運転資金 200 2022年８月～2023年１月

計 200

＜新株予約権の発行により調達する資金の具体的な使途＞

具体的な使途 金額 (百万円) 支出予定時期

②アトリエブックアンドベッドにおける借

入金返済
400

2022年８月

～2023年12月

③当社における借入金返済資金 485 2022年８月～2023年５月

④Ｍ＆Ａにおける取得資金及び当該取得初
期における運転資金

1,410 2022年８月～2024年７月

⑤販売用不動産仕入資金 600 2022年８月～2024年７月

⑥債権買取スキーム投資資金 800 2022年８月～2024年７月

⑦子会社GFAFOODS株式会社への事業投資資

金
100 2022年８月～2024年７月

計 3,795

３. 今後の見通し

本件変更が 2023年３月期の業績に与える影響は軽微と考えておりますが、今後の業績に与える影響

について開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

 以 上